
25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=601606&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Souza
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2016

 
Às 14:00 horas do dia 05 de maio de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000000566201611, Pregão nº 00002/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição  Complementar:  Água  mineral,  natural,  sem  gás,  fluoretada  mesotermal  na  fonte,  com  composição
química mínima MG/L: Fluoreto: 0,21; Bário: 0,207; Estrôncio: 0,074; Cálcio: 17,32; Magnésio: 9,089; Sódio: 10,974;
Bicarbonato:  63,31;  Potássio:  11,282  e  com  características  fisioquímicas  mínimas  de:  PH  6,76,  condutividade  a
25ªC=247 u S/cm, resíduo de evaporação a 180ºC192,02MG/L condicionada em garrafões plásticos transparentes de
20 litros (Frasco não incluso), com tampa de pressão, lacre de segurança e envasado mecanicamente. Deverá conter
ainda selo  fiscal, conforme determinação do Decreto 5.406/2010  AL e Leis estaduais 6.165/2000 e 7.136/2009. O
rótulo  padrão  da  água  cotada  deverá  conter  o  nome  da  fonte,  natureza  da  água,  localidade,  data  e  número  da
concessão, nome do concessionário, portaria de lavra emitida pelo Ministério de Minas e Energia (LAMIN) da fonte do
produto ofertado, expedido pelo Ministério da Saúde, constantes físicoquímicas, volume de conteúdo e indicação do
dia, mês, ano do envasamento e do prazo de validade. LOCAL DE ENTREGA: CAMPUS SOUSA/SEDE e DISTRITO DE
SÂO GONÇALO.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: BOMBONA DE 20 LITROS
Valor estimado: R$ 99.960,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  ILDA  GONCALVES  DE  SANTANA  COMERCIO  DE  AGUA MINERAL  ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
83.880,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2016
17:19:29 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ILDA GONCALVES DE
SANTANA COMERCIO DE AGUA MINERAL ME, CNPJ/CPF: 15.003.497/000179,

Melhor lance: R$ 83.880,0000

Homologado 05/05/201614:00:22

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

Fim do documento


